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Pasqyrat financiare te vitit 

emri nga sistemi 

NIPT nga sistemi 

Lek/Mije Lek/Miljon Lek 

Pasqyra e Pozicionit Financiar 

AKTIVET 

Aktive afatshkurtra 
Mjete monetare 
Investime 

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
aksione te veta 

Te tjera financiare 
Te drejta te arketueshme 

Nga aktiviteti i shfrytezimit 

Nga njesite ekonomike brenda grupit * 
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Te tjera 

Kapital i nenshkruar i papaguar 
Inventaret 

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 

Produkte te gatshme 

Mallra 

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri) 
AAGJM te mbajtura per shitje 

Parapagime per inventar 
Shpenzime te shtyra 
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara 
Totali i aktiveve afatshkurtra 

Aktive afatgjate 
Aktive financiare 

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit * 
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 

Tituj te tjere te huadhenies 
Aktive materiale 

Toka dhe ndertesa 

Jmpiante dhe makineri 
Te tjera instalime dhe pajisje 

AA GJM te mbajtura per investim 

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 
Aktivet biologjike 
Aktive jo materiale 

Koncensione, paten/a, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme 
Emri i mire 

Parapagime per AAJM 
Aktivet tatimore te shtyra 
Totali i aktiveve afatgjata 

TOT ALI I AKTIVEVE 

2020 
ALTECSHPK 

K57923807W 

2020 

Periudha 
Raportuese 

Periudha 
Para ardhese 

____ 743,182 

13, 199,922 

435,011 

10,463,835 

0 

24,841,950 

1,749,921 

893,700 

2,643,621 

·;·- 27,485,571 

2,118,371 

4,737 

8,419,496 

35,949,020 

847,978 

931,029 

1,779,007 

37,728,026 



DETYRIMET DRE KAPIT ALI 

Detyrime afatshkurtra 
Titujt e huamarrjes 

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
Aktetime ne avance per porosi 

Te pagueshme per aktivitetin e shf rytezimit 
Deftesa te pagueshme 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 

Te pagueshme per detyrime tatimore 
Te ljera te pagueshme 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
Te ardhura kshtyra 
Provizione 
Totali i detyrimeve afatshkurta 

Detyrime afatgjata 
Titujt e huamarrjes 

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 

Aktetime ne avance per porosi 

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 

Deftesa te pagueshme 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * 
Te pagueshme ndaj rljesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Te ljera te pagueshme 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te shtyra 
Provizione 

Provizione per pensione 

Provizione te ljera 
Detyrime tatimore te shtyra 
Totali i detyrimeve afatgjata 

Detyrime totale 

Kapitali dhe Rezervat 
Kapitali i nenshkruar 
Primi i lidhur me kapitalin 
Rezerva rivleresimi 
Rezerva te tj era 

Rezerva ligjore 

Rezerva statutore 

Rezerva te ljera 

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprirntari te huaja 
Fitimi/(humbja) e pashperndare 
Fitimi/(humbja) e periudhes 

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 
lnteresa jo-kontrollues 
Totali i kapitalit 

TOT ALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

3,677,791 14,518,792 
1,901,514 

3,288,288 3,307,662 

2,000,000 

1,651,712 2,198,415 

1,467,748 1,283,232 

12,085,539 23,209,615 

0 0 

12,085,539 23,209,615 

378,092 378,092 

5,940,319 3,109,876 

881,621 2,830,443 

15,400,032 14,518,411 

15,400,032 14,518,411 

27,485,571 3727282026 

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e 
pozicionit financiar :·-

. p.k 
ERTIM 

IMPO· PORT 
ALBANIA 



Pasqyrat financiare te vitit 2020 
emri nga sistemi AL TEC SHPK 
NIPT nga sistemi KS7923807W 
Lek/Mije Lek/Miljo11 Lek 
Pasqyra e Performances (sipas natyres) 

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 
Te ardh11rat nga aktiviteti k1yesor 

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor I 
Te ardh11rat nga aktiviteti dytesor 2 

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3 

Te tjera le ardhura 11ga aktiviteti i shfrylezimit 

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces 

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet c veta dhe e kapitalizuar 
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

Lendo e pare dhe materiale le konsumueshme 

Te tjera shpenzime 
Shpenzime te personelit 

Paga dhe shperblime 

Shpenzime te sigurimeve shoqerorelshendelsore 

Shpenzimet per pension.et 
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 
Shpenzime te tjera shfrytezimi 
Te ardhura te tjera 

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit* 

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata * 
Te ardhura nga investimet dhe !mate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata 

/nteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit • 

Jnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjasltme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe lnvestlmeve financlare te mbajtura si aktive afatshkurtra 
Shpenzime financiare 

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 

Shpenzime interesi dhe shpenzime le ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit • 
Shpenzime te tjera financiare 

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet 
fie tjcra (p_ershkrua}l 
Fitimi/(humbja) para tatimit 

Tatimi mbi fitimin 
Tatimi mbi fitimin e periudhes 

Tatim jitimi i sh tyre 

Pjesa e tatim fitimit le pjesemarrjeve 

Fitlmi/(Humbja) e periudhcs/vitit (A) 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin: 
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimlari le huaja 

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata maleriale 

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare le mbajlura per shitje 

Pjesa e le ardhurave gjithepe1fshirese nga pjesmarrjel 

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 

Totali i le ardhurave gjitheperfshirese per: 

Pronaret e njesise ekonomike meme 
lnteresat jo-kontrollues 

Periudha Periudha 
Raportuese 

32,481,562 

(14,403,892) 
(4,779,291) 

(6,392,576) 
(1,068,527) 

(402,280) 
(3,732,366) 

49, 115 

(710,348) 

1,041,397 

(159,776) 

881,621 

0 

881,621 

Para ardhese 

41,168,055 

89,730 

(7,023,979) 
(l,173,433) 

(335,136) 
( 4,960,512) 

(65,282) 

3,348,321 

(517,878) 

2,830,443 

0 

2,830,443 

.. . . .... Ｌｾ＠.... .-_,,,.,.? 

• ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances 

sh. p. k 
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Pasqyrat flnanclare te vitlt 

emri nga sistemi 

NIPT 11ga sistemi 

Lek/Mije Lek/Miljo11 Lek 

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metotla i11tlirekte) 

Fluksi mjcteve monctarc nga/pcrdorur ne aktivitctin c shfrytezimit: 
Fitimi/(Humbja) e periudhes 
Rregu/lime per shpenzimetjo-monetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 
Shpcnzime per tatimin mbi fitiminjo-monetar (diferenca shpcnzim - pagese gjate periudhes) 

Shpenzime konsumi dhe ammtizimi 
Zhvleresimi i aktiveve afalgjala maleriale 

Zhvleresimi i le drejtave te arketueshme 

Ulje nc vleren ncto te rcalizueshme per invenlaret 

Provizione per shpenzime 

Shpenzime le konslatuara 

Te ardhura te konslatuara 

Tc tjera (pershkruaj) 

Te tjera (pershkruaj) 

Fluksi i mjeteve monelare i perfshire ne aklivilele investuese 
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje 

lnteresa te fituara 

Te tjera (pershkruaj) 

Ndryshim ne aklivel dhe detyrimet e shfiytezimil 

Renie/(Rrilje) ne le drejlal e arkelueshme dhe te tjera 
Renie/(Rritje) ne inventar 
Rritjc/(Renie) nc detyrime te pagueshme 

Rritje/(Renie) ne delyrime per punonjesil 
Te tjera (pershkruaj) 

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit 
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

Arkelime nga shilja e akliveve afatgjala maleriale 
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera) 

Para le arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura) 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 
Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

Dividenle te arketuar 
lnteresa te arketuara 
Te tjera (pershkruaj) 

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivltetin e financimit 
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar 
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si koiaterai 
Hua te arketuara 
Pagesa e kostove le transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate 
Ribierje e aksioneve le veta 
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 
Pagesa e huave 
Pagese e detyrimeve te qirase financiare 
lnteres i paguar 
Dividende te paguar pronareve le njcsive ckonomike men:ic 
Dividende le paguar inleresave jokontrollues 
Te tjera (pershkruaj) 

Mjete monetarc.neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 

Mjctc monetarc dhc ckuivalente me to ne fillim 

Efekti i luhatjeve le kurseve te kembimit le mjeteve monetare 
Mjete monetare dhe ekuivalente me tone fund 

2020 
ALTECSHPK 
K57923807W 

Periudha 
Raportuese 

1,041,397 

(159,776) 

402,280 

11,776,220 
(2,044,339) 

(11,124,076) 

(108,295) 

(1,266,894) 

(1,266,894) 

0 

(1,375,189) 

2,118,371 

743,182 

Periudha 
Para ardhese 

ALTE 
PROJEKT IM 

IMP 0 ｒｔ ＢＧＭＭＭＢＧｾﾭ
A LB AN I A 

0 

0 

0 

0 

0 



Pasqyrat financiare te vitit 2020 
emri nga sistemi ALTECSHPK 
NIPT nga siste;;,i K57923807W 
Lek/Mije Lek/Miljon Lek 
Pasqyra e Ievizjeve ne kapitalin neto 

Diferenca nga 
perkthimi i 

monedhes ne Fitimet/ 
Kapilalii Primi i Iidhur me Rezerva veprimtari te (bumbjet) e 

nenshkruar kapitalin rivleresimi Rezerva te tj era huaja pashperndara 

Pozicioni financiar ne fillim 8,200,000 0 0 378,092 0 0 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 

Pozicioni finaociar i rideklaruar ne fillim 8,200,000 0 0 378,092 0 0 

Te ardhurat totale gjitheperfshirese te periudhes: 
Filim/(humbja) e periudhes 
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejl ne kapital 

Tolali i tc ardhuravc gjilhcpcrfshircsc per pcriudhcn 0 0 0 0 0 0 

Transaksione per pronaret e njesise ekonomike te njohura direkt ne kapital: 

Emctim i kapitalit tC ncnshkruar 
Dividende le shpemdare 3,109,876 

,!'.ercaktime ｉ ｌｬｩｾ ･ｲ＠ rezultatin e periudhes (p_erslu;;::;;iJ}_ i 
Totali i transaksiooeve per pronaret e njCsisC ekonomike 0 0 0 0 0 3,109,876 

Pozicioni financiar ne fund (viii paraardhes) I 8,200,000 0 0 378,092 0 3,109,876 

Te ardhurat tolale gjilheperfshirese te periudhes: 
Fitim/(humbja) e periudhes 
Te ardhura le lj era gjilheperfshirese 
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt nc kapital 

Totali i te ardhurave gjilheperfshirese per periudhen 0 0 0 0 0 0 

Transaksione per pronaret e njesise ekonomike te njohura direkl ne kapital: 

Emelim i kapitalit te ｮ･ｮｳｈｾ｡ｲ＠

｣ｲｩｕ ､ｨｾ＠ (pers!tki5!;j} I 
Tolali i transaksioneve per pronaret e njesise ekonomike 0 0 0 0 0 0 

Pozicioni financiar ne fund (viti al.."tual) ｾ＠ 8,200,000 0 0 378,092 0 3,109,876 

Fitim/(humbja) e 
periudhes 

3,109,876 

3,109,876 

I 2,830,443 

2,830,443 

(3,109,876) 

(3, I 09,876) 

2,830,443 

I 88(621' 

.. . -
- 881,621 

0 

3,712,064 

Interesa jo-
Tolali kontrollues 

11,687,968 0 

11,687,968 0 

2,830,443 --- ｾ＠ w. 

I --- -
2,830,443 --0 

0 0 

14,518,411 0 

881621 ----, I 
-----

881,621 
ＭｾＭＭＭ ｾﾷ ＡＡＮＮ＠

0 0 

15,400,032 0 

Tota Ii 

11,687,968 

0 
11,687,968 

0 
2,830,443 

0 
0 

2,830,443 

0 
0 
0 
0 
0 

l4,Sl8,4lt 

0 
0 

881,621 
0 
0 

881,621 

0 
0 
0 
0 
0 

15,400,032 

sh. p. k 
DERTIM 
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AL TEC SHPK Viti 2020 
SHENIMET SPJEGUESE 

i·-----"S"ai:irini:-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------, 
I 
I 
I 
I 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i perm iresuar 

! Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

!percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 

! a) lnformacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 
I 
I 
I b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

i. ______________ ｣Ｚｊ｟ｾｾＡＡ｟ｮｊｾｾｾｾＺｬｾｾ｡ＭｾｾｐｬｾｧｾｾｾＡｬＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭＭ

A J lnformacion i pergjithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3) 
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90) 

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar 
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj . 

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , 
dalje e pare.(SKK 4: ) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; ) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: ) 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) 

I 
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat 
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur. 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar 
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit. -

ａｌｔ ｅ Ｍ ｃ ｾｽ ｰＮｫ＠
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Referenca 

B Shenimet ge ｳｨｾｪ･ｧｯｪｮ･＠ zerat e nd!Yshem te ｾ｡ｳｧｹｲ｡ｶ･＠ financiare 

I AKTIVET AFAT SHKURTERA 

1 Aktivet monetare 

1.1 Banka 

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise 
Viera ne Kursi Viera ne 
valute fund vitit I eke 

1 BKT rrjedhese ne LEK LEK 128,886 1 128,886 
2 CREOINS rrjedhese ne LEK LEK 9,989 1 9,989 
3 FIBANK rrjedhese ne LEK LEK 1 0 
4 LEK 1 0 
5 LEK 1 0 
6 LEK 1 0 
7 LEK 1 0 
8 LEK 1 0 
9 LEK 1 0 
10 LEK 1 0 
11 LEK 1 0 
12 LEK 1 0 
13 BKT rrjedhese ne EURO EUR 678 123.70 83,883 
14 FIB EURO EUR 3,302 123.70 408,506 
15 EUR 123.70 0 
16 EUR 123.70 0 
17 EUR 123.70 0 
18 Fl BANK rrjedhese ne USO USO -13 100.84 -1,350 
19 USO 100.84 0 
20 USO 100.84 0 

Totali 629,913 

1.2 Ark a 

Nr EMERTIMI 
Viera ne Kursi Viera ne 

valute fund vitit leke 
Arka ne Leke 113,269 1 113,269 
Arka ne Euro 
Arka ne Dollare 
Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere 

Totali 113,269 

i lnvestime 

2.1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 0 
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 

2 Aksionet e veta 0 
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone 

2.3 Te tjera Financiare 0 
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara 

;! Te drejta te arketueshme 
3.1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 

Kliente per mallra,produkte e sherbime 13,199,922 
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 13,199,922 
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 

lnventari i klienteve bashkangjitur 

3.2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 0 

> Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit - 0 

3.3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 

> Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese 0 
-
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3.4 

3.5 

4.1 

4.2 

4.3 

4.4 

4.5 

4.6 

Te tjera 
> Te drejta per t'u arketuar nga proceset gjyqesore 
> Parapagime te dhena 
> Tatim mbi te ardhurat personale (teprica debitore) 
> Tatime te tjera per punonjesit (teprica debitore) 
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 
> Shteti- TVSH per tu marre 
> Te tjera tatime per t'u paguar dhe per t'u kthyer 
> Tatimi ne burim (teprica debitore) 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (teprtica debitore) 
> Te drejta per t'u arketuar nga shitjet e letrave me vlere 
> Qera financiare (kur eshte afatshkurter dhe ka teprice debitore) 
> Debitore te tjere, kreditore te tjere (teprica debitore) 
> Llogari te perkohshme ose ne pritje (teprice debitore) 
> Zhvleresim i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per 9do ze si me siper) 

Kapital i nenshkruar i papaguar 
> Kapital i nenshkruar gjithsej 
> Kapital i nenshkruar i papaguar 

ｾ＠ lnventaret 
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 

> Materiale ndihmes 
> Lende djegese 
> Pjese nderrimi 
> Materiale ambalazhimi 
> Materiale te tjera 
> lnventari i imet dhe ambalazhet 
> Zhvleresimi i materialeve te para 
> Zhvleresimi i materialeve te tjera 

lnventaret analitike bashkangjitur 

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
> Prodhimi ne proces 
> Punime ne proces 
> Sherbime ne proces 
> Zhvleresimi i prodhimeve ne proces 

lnventaret analitike bashkangjitur (kur ka) 

Produkte te gatshme 
> Produkte te ndermjetem 
> Produkte te gatshem 
> Nenprodukte dhe produkte mbeturine 
> Zhvleresimi i produkteve te gatshem 

lnventaret analitike bashkangjitur 

Ma/Ira 
> Mallra 
> Zhvleresimi i mallrave dhe (produkteve) per shitje 

lnventari mallrave bashkangjitur 

Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 
> Gjedhe ne majmeri 
> Te leshta ne majmeri 
> Te dhirta ne majmeri 
> Derra ne majmeri 
> · Zogj ne rritje 

lnventaret analitike bashkangjitur 

AAGJM te mbajtura per shitje 
> MGJM te mbajtura per shitje 

lnventari bashkangjitur 
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4.7 

7.1 

7 

7.3 

7 

7.5 

8 

Parapagime per inventar 
> Materiale te para 
> Materiale te tjera 
> Produkte te gatshem 
> Mallra ( dhe produkte) per shitje 
> Gje e gjalle 

lnventaret analitike bashkangjitur 

ｾ＠ Shpenzime te shtyra 
> Furnitore per sherbime (teprica debitore) 
> Shpenzime te periudhave te ardhme 

§. Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 
> lnteresa aktive te llogaritura 
> Te ardhura te llogaritura 

!! AKTIVET AFATGJATA 

I Aktivet financiare 
Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 

> Aksione te shoqerive te kontrolluara 
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive te kontrolluara 
> Aksione te shoqerive te lidhura 
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive te lidhura 

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 
> Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit 
> Zhvleresimi Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike brenda grupit 

Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
> Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesemarrese 
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesemarrese 

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
> Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
> Zhvleresimi Huadhenie afatgjate nii njiisitii ekonomike ku ka interesa pjesiimarriise 

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 
> Aksione te tjera dhe letra me vlere 
> Zhvleresimi Aksione te tjera dhe letra me vlere 

Tituj te tjere te huadhenies 
> Te drejta te tjera afatgjate 
> Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 
> Zhvleresimi Te drejta te tjera afatgjate 
> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit 
> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 
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8.1 
8 

8.3 
8 

8 Aktive materiale 
Toka dhe ndertesa 
lmpiante dhe makineri 
Te tjera lnstalime dhe pajisje 
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 

A 1· h na 1za e posteve te amort1zus me 

Nr Emertimi 
Viti raportues 

Viera Amortizimi Vl.mbetur 

Toka e ndertesa 0 0 0 

lmpiante e makineri 847,978 39,326 1,749,921 

Te tjera Ins. pajisje 931 ,029 362,954 893,700 

Aktive materiale dhe 0 0 0 

Shuma 1,779,007 402,280 2,643,621 

0 

Aktivet e blera gjate vitit 

Viera 

0 

1, 178,290 

597,615 

0 

1,775,905 

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit 

Viti paraardhes 

Amortizimi 

0 

211,994 

123, 142 

335, 136 

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit 
lnventaret analitike bashkangjitur 

ｾ＠ Ativet biologiike 
> Gjedhe 
> Te leshta 
> Te dhirta 
> Derra 
> Pula 

10 Aktive jo materiale 
> Koncesione 

Koncesione me vleren fillestare 
Konyesionet (amortizimi) 
Konyesionet (zhvleresimi) 

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme 
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare 
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi) 
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi) 

> Emri i mire 
Emri i mire me vlere fillestare 
Emri i mire (amortizimi) 
Emri i mire (zhvleresimi) 

> Parapagime per MJM 
Furnitore per aktive afatgjata jomateriale 
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13.1 

13.2 

11 Aktive tatimore te shtyra 
Tatime te shtyra (teprica debitore) 

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar 

ill DETYRIMET DHE KAPITALI 

13 Detyrime afatshkurtra: 
Titujt e huamarrjes 

> Huamarrje afatshkurtra 
> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatshkurter 
> Detyrime per blerjet e letrave me vlere 
> Hua te marra 
> Letra me vlere te borxhit, te emetuara 
> Derivatet dhe instrumentet financiare 

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 

> Qera financiare 
Analiza e blerjeve me qira financiare 

> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat 
Banka 1 
Banka 2 
Banka 3 

> Llogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare) 
Banka 1 
Banka 2 
Banka 3 

> Hua te marra 
> Kesti i llogaritur i huas per t'u paguar ne 12 muajt e ardheshem 

13.3 Arketime ne avance per porosi 
> Parapagime te marra 

13.4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
> Furnitore per mallra, produkte e sherbime 

lnventari i Furnitoreve bashkangjitur 
> Debitore te tjere, kreditore te tjere 

lnventari i debitoreve te tjere bashkangjitur 

13.5 Dertesa te pagueshme 
> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime 

13.6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
> Te drejta I detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit 

13. 7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
> Te dre·ta det rime nda· n·esive ekonomike me interesa ·esemarrese 
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13.8 

13.9 

re pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 
> Paga dhe shperblime 
> Paradhenie per punonjesit 
> Sigurime shoqerore dhe shendetsore 
> Organizma te tjera shoqerore 
> Detyrime te tjera 

Te pagueshme per detyrimet tatimore 
> Akciza 
> Tatim mbi te ardhurat personale 
> Tatime te tjera per punonjesit 
> Tatim mbi fitimin 
> Shteti- TVSh per t'u paguar 
> Te tjera tatime pet'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore) 
> Tatime te shtyra (teprica kreditore) 
> Tatimi ne burim 

13. 10 re tjera te pagueshme 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve 
> Dividende per t'u paguar 

14 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
> Shpenzime te llogaritura 
> lnteresa te llogaritur 

15 Te ardhura te shtyra 
> Grante afatshkurtera 
> Te ardhura te periudhave te ardhme 

16 Provizione 
> Provizione afatshkurtera 

17 Detyrime afatgjata: 
17 .1 Titujt e huamarrjes 

> Huamarrje afatgjata 
> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatgjata 
> Detyrime per blerjet e letrave me vlere afatgjata 
> Hua te marra 
> Letra me vlere te borxhit, te emetuara 
> Derivatet dhe instrumentet financiare 
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17.2 

17.3 

17.4 

17.5 

17.6 

17.7 

17.8 

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
> Qera financiare 

Analiza e blerjeve me qira financiare 
> Huamarrje afatgjata nga Bankat 

Banka 1 

> Hua te marra 

Banka 2 
Banka 3 

Arketimet ne avance per porosi 
> Parapagime te marra 

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
> Furnitore per mallra, produkte e sherbime mbi nje vit 

lnventari i Furnitoreve bashkangiitur 
> Debitore te tjere, kreditore te tjere mbi nje vit 

lnventari i debitoreve te tjere bashkangjitur 

Deftesa te pagueshme 
> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime mbi nje vit 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
> Te drejta I detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit mbi nje vit 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese 

Te ljera te pagueshme 
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve mbi nje vit 
> Dividende per t'u paguar mbi nje vit 

18 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
19 Te ardhura te shtyra 
20 Provizione: 

20.1 Provizione per pensionet 
20.2 Provizione te ljera 

26.1 
26.2 
26.3 

21 Detyrime tatimore te shtyra 

22 Kapitali dhe Rezervat 
23 Kapitali i Nenshkruar 
24 Primi i lidhur me kapitalin 
25 Rezerva rivleresimi 
26 Rezerva te tjera 

Rezerva ligjore 
Rezerva statutore 
Rezerva te ljera 

27 Fitimi i pashperndare 
28 Fitim I Humbja e Vitit 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

Te ardhurat perbehen 
• Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 
• Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 

• 
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

• Fitimi i ushtrimit 
• Shpenzime te pa zbriteshme 
• Fitimi para tatimit 
• Tatimi mbi fitimin 

Ne shpenzimet e pazbriteshme perfshihen zerat e meposhtem: 
> Gjoba 
> Shpenzime te tjera te pa zbritshme 
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Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 

IGjendja e Mjeteve monetare ne fillim te periudhes kontabel 

Ne fluksin monetar kane ndikuar 

Pozitivisht : 

Fitimi para tatimit 
Amortizimin 

Aktive te tjera financiare afatshkurtra 
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 

dhe Negativisht : 

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 
Rritje/renie ne inventare 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 
Tatim mbi fitimin i paguar 
Parapagime dhe shpenzime te shtyra (divident i paguar) 
Ndikimi I diferencave te kurseve te kembimit 

Shuma e Faktoreve me influence Negative 

I Gjendja e Mjeteve Monetare ne fund te periudhes kontabel 

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 

• Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 

• Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem 

• Rritja e kapitalit aksioner 

• Rivleresime 

Llogarite jashte bilancit 
> Llogari jashte bilancit 
> 

c Shenime te tjera shpjegeuse 

2,118,371 I 

1,041,397 

402,280 

0 

-11, 124, 076 

-9,680,399 

-11, 776,220 

2,044,339 

1,266,894 

159, 776 

0 

0 

-8,305,211 

743.1821 

Q 

881,621 
881,621 

0 

0 

0 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

Hartuesi i Pasqyrave Financiare 
( ) 
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